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 SPRAWOZDANIE 

STAROSTY JĘDRZEJOWSKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  za 2024 rok 

 

Na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, 

powołana została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w składzie: 

Przewodniczący Komisji: 

1. Paweł Faryna – Starosta Jędrzejowski 

Członkowie Komisji: 

2. Stanisław Słoma – Radny Powiatu Jędrzejowskiego 

3. Michał Molenda – Radny Powiatu Jędrzejowskiego 

4. Agnieszka Jedynak – Sekretarz Powiatu Jędrzejowskiego 

5. Tomasz Kowalski- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Jędrzejowie  

6. Zbigniew Węglowski –Kierownik Biura Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie 

7. Wojciech Hatys – Komendant Straży Miejskiej w Jędrzejowie 

8. nadkom. Marcin Kubicki – Z-ca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy 

Powiatowej Policji w Jędrzejowie 

9.  st.asp. Piotr Pracoń – Kierownik Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego  Komendy 

Powiatowej Policji w Jędrzejowie 

10. st. kpt. Karol Błaszczyk – Z-ca Dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Komendy 

Powiatowej PSP w Jędrzejowie 

 

Głównym zadaniem Komisji była realizacja zadań Starosty w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu w ramach zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami, strażami oraz zadań z tego zakresu określonych  

w ustawach. 

Realizując zapisy ustawy o samorządzie powiatowym Komisja w trakcie swoich prac 

zapoznała się z informacjami o stanie porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie 

powiatu przedstawionymi przez powiatowe  służby, inspekcje i straże. Komisja pozytywnie 

oceniła działania tych jednostek oraz stwierdziła, że stan porządku publicznego  

i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu jest na dobrym poziomie. Należy  w dalszym ciągu 

przeznaczać środki finansowe na działania prewencyjne, profilaktyczne, na poprawę 

infrastruktury oraz na doposażenie sprzętowe służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 

mieszkańców powiatu.  

Komisja zapoznała się z podjętymi działaniami profilaktycznymi przez realizatorów 

powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  

i porządku publicznego i po ich analizie pozytywnie zaopiniowała realizację programu.  

W 2024 roku podejmowano  szereg działań mających na celu zwiększenie świadomości  

społecznej na temat zagrożeń oraz zasad zachowania się w takich sytuacjach, m.in.:  

 

RUCH DROGOWY (JAZDA PO ALKOHOLU, NIECHRONIENI UCZESTNICY RUCHU 

DROGOWEGO) 

Funkcjonariusze KPP Jędrzejów zorganizowali spotkania profilaktyczne 

dot. bezpieczeństwa w ruchu drogowym w przedszkolach, szkołach podstawowych, szkołach 

ponadpodstawowych oraz spotkania z osobami dorosłymi i seniorami. Spotkania odbywały się 



2 

 

w ciągu całego roku kalendarzowego. W zależności od wieku słuchaczy – tematem pogadanek 

było: bezpieczeństwo w ruchu drogowym pieszych, rowerzystów, korzystających z hulajnóg 

elektrycznych i Urządzeń Transportu Osobistego, motocyklistów lub kierujących pojazdami 

mechanicznymi. Podczas prowadzonych prelekcji policjanci zwracają szczególną uwagę 

na prawidłowe zachowania pieszych na drogach, podkreślali, że warto pomimo pierwszeństwa 

przejścia przez przejście dla pieszych przed pojazdem mechanicznym upewnić się co do 

możliwego bezpiecznego przejścia, a niejednokrotnie w sytuacji zagrożenia i dla własnego 

bezpieczeństwa mundurowi przypominali że warto poczekać i przepuścić pojazd, aby 

bezpiecznie przejść przez przejście dla pieszych. Ponadto funkcjonariusze przypominali  

o obowiązku korzystania z elementów odblaskowych poza terenem zabudowanym. Podczas 

spotkań utrwalane były zasady bezpieczeństwa poprzez quizy, konkursy, ćwiczenia praktyczne 

z wykorzystaniem mobilnego miasteczka ruchu drogowego, a także doskonalenia 

prawidłowego poruszania się po drogach na Miasteczku Ruchu Drogowego przy  

ul. Przypkowskiego w Jędrzejowie. Policjanci prowadzili również pogadanki w związku 

z przeprowadzanymi egzaminami na kartę rowerową – przypominając o prawidłowym 

zachowaniu rowerzystów, obowiązkowym wyposażeniu roweru, zasadach bezpieczeństwa  

w ruchu drogowym. Podczas spotkań z dziećmi w wieku szkolnym, ich pedagogami oraz 

opiekunami prawnymi/rodzicami przeprowadzane były prelekcje na temat bezpieczeństwa 

w czasie transportu do szkoły i ze szkoły – zasady bezpieczeństwa podczas wsiadania  

i opuszczania pojazdu oraz zasady bezpieczeństwa podczas przejazdów autobusem  

i przywożenia dzieci do placówek oświatowych przez rodziców.  

Zorganizowano   akcję profilaktyczno – prewencyjną „Bezpieczna droga do szkoły” - 

pogadanki i zajęcia praktyczne odbywały się na terenie miasteczka ruchu drogowego ( spacery 

po miasteczku  - zapoznanie z sygnalizacją świetlną, oznakowaniem pionowym   i poziomym) 

oraz na przejściach dla pieszych w rejonie placówek oświatowych.  

  Przeprowadzono eliminacje powiatowe w konkursu skierowanego do uczniów V klas 

szkół podstawowych – „Bezpieczeństwo na piątkę”,. Zwycięzcy etapu powiatowego tj. 

uczniowie Szkoły Podstawowej w Węgleszynie wzięli udział w wojewódzkim etapie konkursu.  

 Pogadanki na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym policjanci przeprowadzili 

również przy okazji spotkań z pełnoletnią młodzieżą szkolną pn. „Życie jest zbyt cenne, nie 

zostawiaj go na drodze”- emisja filmu profilaktycznego, prelekcje o skutkach jazdy po spożyciu 

alkoholu, środków psychoaktywnych, efekty nieprzestrzegania przepisowej prędkość 

poruszania się pojazdem, łamanie innych przepisów drogowych, skutki zdarzeń drogowych.  

Przeprowadzono przy okazji szkolnych zebrań szereg pogadanek z rodzicami i nauczycielami 

odnośnie bezpieczeństwa dzieci w ruchu drogowym, korzyści używania odblasków 

oraz odpowiedzialności karnej dorosłych i nieletnich za nieprzestrzeganie prawa.   

W 2024 r. w ramach profilaktyki bezpieczeństwa ruchu drogowego przeprowadzono 

273 działania, w ramach których mundurowi przeprowadzili 438 spotkań z udziałem 20 363 

osób. Zorganizowane działania skierowane były do wychowanków przedszkoli, uczniów szkół 

podstawowych i liceów, uczniów szkoły ZDZ w Jędrzejowie, wychowanek NMOW  

w Węgrzynowie, a także osób dorosłych, seniorów oraz uczestników pikników i festynów na 

terenie powiatu jędrzejowskiego. Ponadto w 2024 roku we wszystkich placówkach 

oświatowych – szkołach podstawowych z terenu powiatu jędrzejowskiego policjanci 

przeprowadzili egzaminy na kartę rowerową. 

 

BEZPIECZEŃSTWO DZIECI I MŁODZIEŻY (PRZEMOC RÓWIEŚNICZA) 

 Policjanci KPP Jędrzejów zorganizowali spotkania profilaktyczne w przedszkolach, 

szkołach podstawowych oraz szkołach ponadpodstawowych. W zależności od wieku 

słuchaczy, prowadzone były prelekcje na temat przemocy fizycznej i psychicznej oraz na temat 
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cyberprzemocy. Sposób przekazu informacji dostosowany jest do odbiorców zgodnie z ich 

wiekiem (ulotki, filmy, spoty, prezentacje). Prelegenci przybliżają definicje przemocy 

fizycznej, psychicznej i przemocy w sieci, ich przejawy, omawiają skutki jakich doznaje osoba 

doświadczająca przemocy oraz jej bliscy; przypominają gdzie należy szukać pomocy, doznając 

przemocy; w  jaki sposób pomóc osobie pokrzywdzonej, w tym przypomniano o możliwości 

nawiązania kontaktu z Dziecięcym Telefonem Zaufania; informowali o odpowiedzialności 

karnej nieletnich.  

W 2024 roku w ramach profilaktyki bezpieczeństwa dzieci i młodzieży policjanci                             

KPP w Jędrzejowie oraz podległych komisariatów przeprowadzili w sumie 213 działań,  

w ramach których odbyło się 443 spotkania z udziałem około 15 782 uczniów szkół 

podstawowych, uczniów szkół ponadpodstawowych, NMOW w Węgrzynowie oraz uczniami 

ZDZ w Jędrzejowie. 

 

PATOLOGIE SPOŁECZNE 

 Funkcjonariusze KPP Jędrzejów organizowali spotkania, warsztaty, szkolenia  

z nauczycielami, rodzicami i opiekunami dzieci i młodzieży, dotyczące pogłębienia wiedzy na 

temat środków psychoaktywnych, celem wczesnej interwencji w zapobieganiu uzależnieniom. 

Dodatkowo  przeprowadzono szereg spotkań poświęconych konsekwencjom zdrowotnym 

i społecznym zażywania środków psychoaktywnych przez młode osoby.  

2024 roku w ramach profilaktyki przeciwdziałania patologiom społecznym 

przeprowadzono w sumie 42 działania, w ramach których odbyło się 105 spotkań z udziałem 

około 3643 uczniów szkół podstawowych, uczniów szkół ponadpodstawowych, NMOW  

w Węgrzynowie oraz uczniami ZDZ w Jędrzejowie. Ponadto w listopadzie 2024 roku  

w Zespole Szkół nr. 1 im. ks. Stanisława Konarskiego przeprowadzono debatę społeczną  

z uczniami szkoły dotyczącą uzależnień, skutkom zdrowotnym i wiążącej się z uzależnieniami 

odpowiedzialnością karną. W debacie wzięło udział 110 uczniów. 

 

BEZPIECZEŃSTWO OSÓB STARSZYCH (OSZUSTWA, PRZEMOC) 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Jędrzejowie przeprowadzili szereg 

pogadanek oraz wyświetlili prezentacje na temat „oszustw metodą na wnuczka”,  

„... policjanta”, podczas spotkań ze społeczeństwem m.in. podczas spotkania z okazji 

obchodów Dnia Seniora, z podopiecznymi Dziennego Domu Senior+ w Jędrzejowie,  

z podopiecznymi Uniwersytetu III Wieku w Jędrzejowie, w ramach Międzynarodowego Dnia 

Diabetyka. Dodatkowo mając na uwadze, że nie tylko osoby starsze narażone są na tego typu 

oszustwa oraz w celu dotarcia do jak największej liczby odbiorców zagadnienie to zostało 

szczegółowo omówiono podczas spotkań profilaktycznych m. in. z  uczniami szkół 

podstawowych i liceów, z wychowankami Niepublicznego Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Węgrzynowie, z uczniami Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego 

w Krzelowie, młodzieżą Ochotniczego Hufca Pracy w Jędrzejowie, czy uczniami Zakładu 

Doskonalenia Zawodowego w Jędrzejowie, a także podczas spotkań z uczestnikami pikników 

i festynów odbywających się w 2024 roku na terenie powiatu jędrzejowskiego. Ponadto 

funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych na codziennych odprawach w ramach służb 

obchodowych są zadaniowani do prowadzenia współpracy np. z sołtysami lub Gminnymi 

Ośrodkami Pomocy Społecznej celem informowania i uświadamiania społeczeństwa  

o występujących zagrożeniach na szkodę osób starszych, a także o metodach ich unikania.  

W celu dotarcia do jak największej liczby odbiorców dzielnicowi w podległych rejonach 

służbowych przekazywali informację o potencjalnym zagrożeniu w formie krótkich 

komunikatów za pośrednictwem księży z parafii zlokalizowanych na terenie powiatu 

jędrzejowskiego, a także rozwieszali informacje na tablicach ogłoszeń oraz rozdysponowywali 
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ulotki informacyjne. W ramach działań profilaktycznych na stronie Komendy Powiatowej 

Policji w Jędrzejowie oraz za pośrednictwem lokalnych mediów publikowane były artykuły  

i komunikaty mające uświadomić społeczeństwo na temat oszustw, metod działania sprawców, 

a przede wszystkim wskazówek na co zwrócić uwagę, żeby nie dać się oszukać.  

W 2024 roku w ramach profilaktyki bezpieczeństwa osób starszych przeprowadzono  

w sumie 65 działań, w ramach których odbyło się 143 spotkania z udziałem około 7287 uczniów 

szkół podstawowych, uczniów szkół ponadpodstawowych, szkół branżowych, osób dorosłych, 

a zwłaszcza seniorów. 

 

CYBERPRZESTĘPCZOŚĆ 

Organizowano spotkania profilaktyczne z dziećmi, młodzieżą oraz nauczycielami                             

dot. cyberprzemocy oraz zachowań wynikających z w/w zjawiska. Podczas spotkań omawiane 

były: zjawisko cyberprzemocy oraz jej przejawy, odpowiedzialność karna za takie zachowanie, 

sposoby pomocy osobie pokrzywdzonej oraz przeciwdziałanie cyberprzemocy. Podczas 

spotkań prezentowane były również  filmy, spoty, prezentacje, rozdawane ulotki.  

W 2024 roku w ramach profilaktyki cyberprzestępczości przeprowadzono w sumie 114 

działań, w ramach których odbyły się 232 spotkania, w których uczestniczyło około 7402 

uczniów ze szkół podstawowych oraz szkół średnich. 

 

HANDEL LUDŹMI 

W 2024 r. przeprowadzono przedsięwzięcia, jak i spotkania informacyjno - edukacyjne 

dotyczące tematyki handlu ludźmi i wszelkich form przeciwdziałania temu zjawisku.  

• w ramach VIII Powiatowej Kampanii Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi 

przeprowadzono akcję edukacyjno - informacyjną dot. problematyki handlu ludźmi wśród 

społeczności lokalnej poprzez dystrybucję plakatów i ulotek oraz ogłoszeń w instytucjach, 

szkołach,  na stronach internetowych Komendy Powiatowej Policji w Jędrzejowie, Powiatu 

Jędrzejowskiego, PCPR-u i mediów lokalnych na temat przedmiotowej kampanii oraz 

instytucji, w których można uzyskać pomoc. Ponadto w budynku Zespołu Szkół nr 2 im. 

Grota w Jędrzejowie dostępna była mobilna wystawa poświęcona przeciwdziałaniu 

handlowi ludźmi. Wystawa zawierała 6 tablic informacyjnych, na których w 3 językach 

dostępne są podstawowe zagadnienia handlu ludźmi. 

• w ramach działań profilaktyczno - edukacyjnych funkcjonariusze na terenie powiatu 

jędrzejowskiego przeprowadzili w sumie w sumie 38 działań, w ramach których odbyły 

się 93 spotkania, w których uczestniczyło około 3867 uczniów szkół podstawowych, 

średnich, Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Krzelowie, wychowankami 

Niepublicznego Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Węgrzynowie, uczniami 

Zakładu Doskonalenia Zawodowego, uczniami sieci szkół AWANS w Jędrzejowie. 

 

BEZDOMNOŚĆ I ŻEBRACTWO 

W okresie jesienno – zimowym w związku z możliwością wystąpienia niekorzystnych 

warunków pogodowych i znacznego obniżenia temperatury policjanci na bieżąco zadaniowani 

byli   w zakresie udzielania pomocy osobom bezdomnym, starszym i mieszkającym samotnie. 

Zgodnie z wykazem uzyskanym od GOPS i MGOPS dzielnicowi na podległym rejonie 

sprawdzali osoby samotnie mieszkające oraz prowadzili rozpoznanie dotyczące osób 
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bezdomnych w zakresie możliwości i zakresu uzyskania pomocy. Dodatkowo dzielnicowi 

kontrolowali rejony miejsc zagrożonych i ujawnienia osób, które ze względu na swoją sytuację 

bytową lub stan psychofizyczny, mogą być szczególnie narażone na skutki działania niskich 

temperatur, celem podejmowania stosownych do zagrożenia działań. 

 

BEZPIECZEŃSTWO W PRZESTRZENI PUBLICZNEJ 

W ramach działań w tym obszarze dzielnicowi z KPP w Jędrzejowie w ramach 

wykonywanych obowiązków służbowych mają możliwość nawiązywania kontaktów ze 

społeczeństwem lokalnym  poprzez prowadzenie spotkań profilaktycznych będących  

w zainteresowaniu społeczeństwa oraz podzielenia się swoimi spostrzeżeniami, dotyczącymi 

poprawy bezpieczeństwa w miejscach   ich zamieszkania.  

Ponadto podczas spotkań przypominano o funkcjonowaniu Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa oraz poszerzono wiedzę, dotyczącą aplikacji mobilnej „Moja Komenda”. 

Spotkania skierowane były do mieszkańców powiatu jędrzejowskiego. 

 

BEZPIECZNY WYPOCZYNEK 

 Z uwagi na okres ferii zimowych oraz wakacji w okresie czasu poprzedzającymi 

powyższe przedsięwzięcia  organizowano spotkania z dziećmi i młodzieżą tuż przed feriami i 

wakacjami oraz w trakcie ich trwania. Podczas takich spotkań omawiane były zasady 

bezpiecznego wypoczynku m.in. w górach, w rejonie zamarzniętych akwenów wodnych, nad 

wodą, na plaży czy letnich wyjazdów w góry. Policjanci ostrzegali dzieci i młodzież 

przed zażywaniem alkoholu, środków psychoaktywnych. Prowadzone były pogadanki na temat 

właściwego zachowania się na okoliczność napotkania groźnego psa, nieznajomego człowieka; 

również na temat udzielania pierwszej pomocy, przypominane były numery alarmowe, sposób 

przekazywania informacji o zdarzeniu. Ponadto organizowano konkursy z wiedzy dotyczącej 

bezpieczeństwa z nagrodami dla uczestników półkolonii Ogniska Caritas w Jędrzejowie 

związane z tematyką bezpiecznego wypoczynku w trakcie wakacji.  

W 2024 roku w ramach profilaktyki bezpiecznego wypoczynku przeprowadzono  

w sumie 233 działania, w ramach których odbyło się 558 spotkań, w których uczestniczyło 

około 17 712 wychowanków przedszkoli, uczniów szkół podstawowych i średnich oraz 

uczestników pikników i festynów. 

 

OFIARY PRZESTĘPSTW 

W ramach działań w tym obszarze w dniach 1 – 19 listopada 2024 roku odbyła się                             

„IX Powiatowa Kampania Pomarańczowej Wstążki” przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci 

i młodzieży, której towarzyszyła myśl przewodnia: „#10 sekund to wystarczający czas, żeby 

kogoś skrzywdzić, pominąć, nie dostrzec”. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji  

w Jędrzejowie wspólnie z pracownikiem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Jędrzejowie wśród społeczności lokalnej prowadzili dystrybucję plakatów i ulotek oraz 

ogłoszeń w instytucjach, szkołach, na stronach internetowych Komendy Powiatowej Policji  

w Jędrzejowie, Powiatu Jędrzejowskiego, PCPR-u i mediów lokalnych na temat przedmiotowej 

kampanii oraz instytucji, w których można uzyskać pomoc. Dodatkowo funkcjonariusze z KP 

Policji prowadzili dyżury dla osób potrzebujących pomocy. 

W dniach 25 listopada – 10 grudnia 2024 roku odbyła się ogólnopolska Kampania 

„Białej Wstążki”, która jest skierowana przede wszystkim do mężczyzn, mająca na celu walkę 

z przemocą wobec kobiet. W ramach XI Powiatowej Kampanii „Białej Wstążki” prowadzone 

były bezpłatne porady psychologa, adwokata i policjantów dla mieszkańców powiatu – 

wspólne dyżury specjalistów w ośrodkach pomocy społecznej, instytucjach i służbach z terenu 
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powiatu oraz akcję informacyjno-edukacyjną dla mieszkańców Powiatu Jędrzejowskiego 

poprzez: dystrybucję (w tym w formie elektronicznej) ulotek, plakatów i informacji oraz 

ogłoszenia na stronach internetowych powiatu,  jędrzejowskiej komendy, PCPR-u oraz  

w mediach lokalnych. 

 

- BEZPIECZEŃSTWO  POŻAROWE 

W 2024 roku jędrzejowscy strażacy brali udział w szeregu spotkań w szkołach i innych 

placówkach oświatowych oraz wypoczynkowych w ramach kampanii społecznych „Kręci mnie 

bezpieczeństwo” oraz „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. Podczas tych wydarzeń 

poruszano taką tematykę jak: bezpieczeństwo nad wodą, bezpieczeństwo pożarowe, dzień 

strażaka, pierwsza pomoc, jak zachowywać się podczas burzy, bezpieczne wakacje. W trakcie 

25 przedsięwzięć udział wzięło 2612 dzieci oraz dorosłych.  

Dodatkowo organizowano spotkania dla dzieci w sali edukacyjnej „Ognik”. Podczas tych 

zajęć dzieci dowiedziały się w jakich okolicznościach najczęściej powstają pożary, poruszono 

także tematykę kształtowania prawidłowych zachowań i nawyków w sytuacji zagrożenia życia 

i zdrowia oraz promowano bezpieczną zabawę i wypoczynek. Dzieciom został także 

zaprezentowany mobilny symulator zagrożeń pożarowych, który niewątpliwe zadziałał na 

wyobraźnię i wzbudził duże zainteresowanie. Symulator umożliwił dynamiczną prezentację 

zagrożeń pożarowych i innych niebezpiecznych zdarzeń, jakie mogą mieć miejsce w domu 

jednorodzinnym. Dzieci miały możliwość zapoznać się ze specyfiką zawodu strażaka jak 

również zobaczyć wykorzystywany przez funkcjonariuszy w działaniach ratowniczo-

gaśniczych sprzęt pożarniczy zaprezentowany przez strażaków. W 33 spotkaniach udział 

wzięło 937 dzieci wraz z opiekunami. 

W ramach doskonalenia zawodowego strażaków PSP przeprowadzono 10 ćwiczeń na 

wybranych obiektach.  

W miesiącu wrześniu 2024 r. zorganizowano i przeprowadzono powiatowe ćwiczenia 

taktyczno-bojowe pod kryptonimem „Cementownia 2024” na terenie cementowni Holcim  

w miejscowości Małogoszcz, w których wzięło udział 20 zastępów PSP i OSP. Założenia do 

ćwiczeń obejmowały trzy zasadnicze epizody, które spowodowały określoną reakcję służb 

ratowniczych oraz potrzebę zawiązania sztabu akcji.  

 

W 2024 roku jędrzejowscy strażacy uczestniczyli w takich szkoleniach jak: 

• kierowanie działaniami na poziomie interwencyjnym (3 osoby- dowódcy zmian), 

• szkolenie doskonalące dla kierowców pojazdów uprzywilejowanych na bazie Ośrodka 

doskonalenia techniki jazdy Automix w Sudole- 3 osób, 

• szkolenie doskonalące dla dowódców zmian z ratownictwa technicznego- 3 osoby. 

• szkolenie doskonalące z ratownictwa na obszarach wodnych- 2 osoby, 

• szkolenie kompani reprezentacyjnej- 3 osoby, 

• kurs doskonalący dla ratowników medycznych- 2 osoby. 

• wspólne patrole z Policją mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa oraz zwiększenia 

świadomości podczas wypoczynku nad wodą w sezonie letnim. 

 

26 kwietnia 2024 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Jędrzejowie zostały przeprowadzone powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Wszystkich uczniów wraz z ich 

opiekunami przybyłych na eliminacje powiatowe przywitał starosta jędrzejowski Paweł Faryna 

oraz zastępca komendanta powiatowego PSP w Jędrzejowie bryg. Tomasz Szymański. Turniej 
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składał się z dwóch etapów części pisemnej- testu i części ustnej, do której zostali 

zakwalifikowani uczniowie z największą ilością punktów z testu. 

20 listopada 2024 r. w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Jędrzejowie odbyło się wyjątkowe wydarzenie – uroczyste przekazanie czujek tlenku węgla, 

które trafiły do placówek oświatowych na terenie całego powiatu jędrzejowskiego. Czujki, 

nieocenione w walce z „cichym zabójcą” – tlenkiem węgla, zostały ufundowane przez 

Cementownię Holcim Małogoszcz przy współpracy ze Starostwem Powiatowym  

w Jędrzejowie. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych ze 

wszystkich gmin powiatu jędrzejowskiego. To na ich ręce zostały przekazane urządzenia, które 

trafiły następnie do szkół i przedszkoli, zwiększając bezpieczeństwo najmłodszych 

mieszkańców naszego regionu. 

Pod koniec 2024 roku skierowano również apel do mieszkańców powiatu 

jędrzejowskiego za pośrednictwem urzędów miast i gmin, wspólnot mieszkaniowych, 

zakładów usług komunalnych z terenu powiatu jędrzejowskiego dotyczący zagrożeń 

wynikających z eksploatacji urządzeń grzewczych w okresie zimowym, jak również 

obowiązków wynikających z anomalii pogodowy związanych z silnym wiatrem oraz obfitymi 

opadami śniegu. 

 

Podsumowując powyższe należy stwierdzić, że Komisja Bezpieczeństwa  

i Porządku przy współpracy ze służbami, inspekcjami, strażami, samorządami realizowała 

zadania z zakresu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu.  


